MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 025/2023
"Dispõe sobre o processo seletivo de Estudantes para Cursos de Formação Inicial e Continuada do IFMG

Campus Avançado Piumhi."

RETIFICAÇÃO 02

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI , nomeado pela Portaria IFMG nº 2, de 02 de
janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril
de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE prorrogar o prazo de inscrições do processo seletivo para estudantes de cursos de Formação
Inicial e Continuada do IFMG Campus Avançado Piumhi, Edital 025/2023 (1644119).

Onde se lê:

ANEXO IV – CRONOGRAMA

Etapa Data
Divulgação do edital 14/08/2023

Inscrições 20 a 25/08/2023
Resultado Preliminar (deve ser encaminhado para o e-

mail extpipg.piumhi@ifmg.edu.br) 01/09/2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 04/09/2023
Resultado Final 06/09/2023

Matrículas 11 a 15/09/2023
Início previsto das aulas após 18/09/2023*

* Dependendo da realização do empenho da verba para autorização do início das aulas.

Leia-se:

ANEXO IV – CRONOGRAMA

Etapa Data
Divulgação do edital 14/08/2023

Inscrições 20 a 03/09/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/08/2023

Retificação de Edital 1656584         SEI 23715.000758/2023-91 / pg. 1

mailto:extpipg.piumhi@ifmg.edu.br

Resultado Preliminar até 06/09/2023
Interposição de recursos contra o resultado preliminar

(deve ser encaminhado para o e-mail
extpipg.piumhi@ifmg.edu.br)

até 10/09/2023

Resultado Final 11/09/2023
Matrículas 12 a 15/09/2023

Início previsto das aulas após 18/09/2023*
* Dependendo da realização do empenho da verba para autorização do início das aulas.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo , Diretor(a) - Campus Avançado
Piumhi, em 25/08/2023, às 10:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1656584 e o código CRC 0D24C334.

23715.000758/2023-91 1648389v1

Retificação de Edital 1656584         SEI 23715.000758/2023-91 / pg. 2

mailto:extpipg.piumhi@ifmg.edu.br

	Retificação de Edital 1656584